
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.12.2012 

  

čís. 1953/RMOb-Vit/1014/69 
- 

1985/RMOb-Vit/1014/69 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.12.2012 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1953/RMOb-Vit/1014/69 OVVaK/RMOb/
0029/12 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

1954/RMOb-Vit/1014/69 FRaŠ/RMOb/00
52/12 

Dodatek č. 3/2012 ke směrnici č. 5/2007 pro 
inventarizaci majetku, pohledávek a závazků 

1955/RMOb-Vit/1014/69 FRaŠ/RMOb/00
54/12 

Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na 
rok 2013 

1956/RMOb-Vit/1014/69 FRaŠ/RMOb/00
51/12 

Rozpočtové opatření 

1957/RMOb-Vit/1014/69 FRaŠ/RMOb/00
56/12 

Poskytnutí finančního daru 

1958/RMOb-Vit/1014/69 VŽPaVH/RMO
b/0011/12 

Zadávací podmínky výběrového řízení pro opravy a 
údržbu domovního a bytového fondu v majetku 
SMO svěřenému MOb Vítkovice 

1959/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0069/12 

Oprava fasády domu Tavičská 34 - návrh na 
vyhlášení výběrového řízení 

1960/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0061/12 

Rozšíření dešťové kanalizace veřejného pohřebiště 
na ul. Závodní, k.ú. Vítkovice - návrh na vyhlášení 
výběrového řízení 

1961/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0066/12 

Jeřábková Karla - žádost o úhradu nákladů 

1962/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0067/12 

Štramberská 2 - návrh na pronájem nebytových 
prostor 

1963/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0062/12 

Jeremenkova 16 - návrh na zveřejnění záměru 
pronájmu nebytových prostor 

1964/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0063/12 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, 
Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 

1965/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
111/12 

Souhlas se vstupem na pozemek a provedením 
údržovacích prací “Souvislá údržba MK ul. 
Závodní” 

1966/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
064/12 

Souhlas vlastníka přilehlého pozemku “Výměna 
oken a estetizace fasády bytového domu Syllabova 
1261/17, Ostrava” 

1967/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
053/12 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. st. 3859 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Zajonc) 

1968/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
094/12 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 404/42 v k. ú. Vítkovice (Mgr. Koloničná) 

1969/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
106/12 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí 
pronajímatelem (p. Pečka) 

1970/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
048/12 

Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2013 

1971/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
105/12 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/210 v k. ú. Vítkovice (MVDr. Polášek) 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

1972/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
073/12 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2920 v k. ú. Zábřeh-
VŽ (p. Čečotka) 

1973/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
074/12 

Pronájem pozemku parc. č. 176/82 v k. ú. 
Vítkovice (p. Buček) 

1974/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
086/12 

Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi k. 
ú. Zábřeh-VŽ 

1975/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
114/12 

Stanovisko k nemovitostem v k.ú.Zábřeh-VŽ 
(Syllabova 19) 

1976/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
109/12 

Záměr pronájmu částí pozemků a pozemků v k. ú. 
Vítkovice(p.Bártek) 

1977/RMOb-Vit/1014/69 OVVaK/RMOb/
0050/12 

Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Vítkovice ( Dodatek č. VI/2012 ) 

1978/RMOb-Vit/1014/69 MaFK/RMOb/0
108/12 

Souhlas s umístěním stavby – vstupního zádveří, k. 
ú. Vítkovice (p. Bártek) 

1979/RMOb-Vit/1014/69 OVVaK/RMOb/
0052/12 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě na odvedení a čištění 
odpadní vody č. 130/06 

1980/RMOb-Vit/1014/69 OVVaK/RMOb/
0053/12 

Dohoda o ceně pro odběratele tepelné energie na 
primární části soustavy 

1981/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0073/12 

Jeřábek Aleš, Štramberská 29A - žádost o uzavření 
nové nájemní smlouvy 

1982/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0070/12 

Cenové změny za odvedení a čištění odpadní vody 
pro bytové domy v Ostravě-Vítkovicích 

1983/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0071/12 

Návrh na podepsání dohod o ceně za dodávku 
tepelné energie pro bytové domy Štramberská 2-18 
a Ruská 36, Ostrava-Vítkovice 

1984/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0072/12 

Cenové změny za dodávku a odběr provozní vody 
pro veřejné pohřebiště, Závodní 78, Ostrava-
Vítkovice 

1985/RMOb-Vit/1014/69 KSDaB/RMOb/
0076/12 

Návrh na pronájem obecních bytů 

  
OVVaK/RMOb/0029/12 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1953/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
FRaŠ/RMOb/0052/12 
Dodatek č. 3/2012 ke směrnici č. 5/2007 pro inventarizaci majetku, pohledávek a 
závazků 
  
Usnesení číslo: 1954/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  dodatek č. 3/2012 ke směrnici č. 5/2007 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 

FRaŠ/RMOb/0054/12 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 1955/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2013.Odpisový plán je založen a rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku, se 
zohledněním zbytkové hodnoty majetku ve výši 1,- Kč. Dlouhodobý majetek bude při pořízení 
zařazován do majetkové evidence dle platné klasifikace do odpisových skupin, které zohledňují 
dobu životnosti dlouhodobého majetku, a v souladu s ustanovením ČÚS č. 708. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0051/12 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 1956/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle předložené důvodové zprávy 

Zvýší se přijaté dotace                                      o 3 248 tis. Kč 
Sníží se financování                                          o 4 029 tis. Kč 
Sníží se příjmy                                                  o    657 tis. Kč 
Sníží se výdaje                                                  o  1 438 tis. Kč 
Zvýší se příděl do sociálního fondu                  o       39 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0056/12 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1957/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 9 000 č, na nákup vozidla panu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXX, z důvodu tíživé rodinné situace; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření 

zvýší se financování             pol. 8115         ORJ 41     o 9 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

zvýší se výdaje       § 6409   pol. 5492         ORJ 41     o 9 tis. Kč 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
VŽPaVH/RMOb/0011/12 
Zadávací podmínky výběrového řízení pro opravy a údržbu domovního a bytového 
fondu v majetku SMO svěřenému MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1958/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zadávací podmínky výběrového řízení pro opravy a údržbu domovního a bytového fondu v 

majetku SMO svěřenému MOb Vítkovice a návrh smlouvy 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 

 
KSDaB/RMOb/0069/12 
Oprava fasády domu Tavičská 34 - návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1959/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyzvat uchazeče, uvedené v předloženém návrhu, k podání nabídky na plnění zakázky malého 

rozsahu “Oprava fasády domu Tavičská 34”. Výzvu zveřejnit na ÚD a na webové stránce MOb 
Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0061/12 
Rozšíření dešťové kanalizace veřejného pohřebiště na ul. Závodní, k.ú. Vítkovice - 
návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1960/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyzvat firmy uvedené v předloženém návrhu, k podání nabídky na plnění zakázky malého 

rozsahu “Rozšíření dešťové kanalizace veřejného pohřebiště na ul. Závodní, k.ú. Vítkovice”. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

KSDaB/RMOb/0066/12 
Jeřábková Karla - žádost o úhradu nákladů 
  
Usnesení číslo: 1961/RMOb-Vit/1014/69 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  nevyhovět žádosti paní XXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX a neuhradit náklady ve výši 83.847,- Kč, které byly paní
XXXXXXXXXX investovány do oprav bytu č. 1, v domě na ul. XXXXXXXXXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0067/12 
Štramberská 2 - návrh na pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 1962/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o celkové výměře 94,46 m2, v budově č.p. 830, 

stojící na pozemku parc.č. 936/16, k.ú. Vítkovice, na ulici Štramberská 2 v Ostravě-
Vítkovicích s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, IČ: 01269704, zapsanou v evidenci 
živnostenského úřadu Magistrátu města Ostravy, č.j. SMO/398124/12/ŽÚ/PRV, za účelem 
provozování prodejny potravin. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 750,- Kč/m2/rok,tj. 70.845,- Kč/rok. 
K nájemnému budou připočteny zálohové platby na služby spojené s užíváním nebytových 
prostor; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1. usnesení 

 
KSDaB/RMOb/0062/12 
Jeremenkova 16 - návrh na zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 1963/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nebytových prostor o celkové výměře  129,30 m2, v přízemí domu č.p. 846, 

stojícím na pozemku parc.č. 720/2, k.ú. Vítkovice, na ulici Jeremenkova č.o. 16 v Ostravě-
Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor podle Zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích v úplném znění. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru vnitřních věcí 
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0063/12 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.2, Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1964/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 1.2.2013 slevu ze základního nájemného paní XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, byt č.2, XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% 
tj., na období od 01. 02. 2013 do 31. 12. 2015 ve výši 2510,- Kč a v období od 01. 01. 2016 do 
31. 01. 2016 Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít 
na dobu určitou od 01. 02. 2013 do 31. 01. 2016. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
MaFK/RMOb/0111/12 
Souhlas se vstupem na pozemek a provedením údržovacích prací “Souvislá údržba 
MK ul. Závodní” 
  
Usnesení číslo: 1965/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

- parc. č. 1439, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- parc. č. 1441/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- parc. č. 192/6, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem provedení udržovacích prací, stavby označené názvem “Souvislá údržba MK ul. 
Závodní”, a to včetně umístění a realizace stavby.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

MaFK/RMOb/0064/12 
Souhlas vlastníka přilehlého pozemku “Výměna oken a estetizace fasády bytového 
domu Syllabova 1261/17, Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1966/RMOb-Vit/1014/69 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Výměna oken a estetizace fasády bytového 

domu Syllabova 1261/17, Ostrava”, na pozemku p. p. st. 423/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ve vlastnictví pana XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 
Souhlas vydává pro účely “oznámení o záměru v území” (§ 96 odst. 3., písm. e), zákona č. 
183/2006 Sb.) pro investora předmětné stavby - pana XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX Tento souhlas nenahrazuje vyjádření 
příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0053/12 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 3859 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
(p. Zajonc) 
  
Usnesení číslo: 1967/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701471 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701471 o nájmu pozemku ze dne 28.05.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701471 ze dne 31. 10. 2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3859, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXX 
XX XX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31. 12. 
2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 3859, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

  
MaFK/RMOb/0094/12 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 404/42 v k. ú. Vítkovice 
(Mgr. Koloničná) 
  
Usnesení číslo: 1968/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702608 ze dne 29.09.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702608 o nájmu pozemku ze dne 04.02.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
404/42, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXX XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31. 12. 2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 404/42, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0106/12 
Ukončení nájemní smlouvy výpovědí pronajímatelem (p. Pečka) 
  
Usnesení číslo: 1969/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520703488 ze dne 19. 10. 2010 (zrušit výpovědí nájemní 

vztah založený touto smlouvou), na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 
53,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 29), 
uzavřenou s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXX 
XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XX, a to v souladu s 
čl. III, odst. 4, výše uvedené nájemní smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 53,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 29); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0048/12 
Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2013 
  
Usnesení číslo: 1970/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) schvaluje 
  plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2013 dle předloženého návrhu. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  
Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701289 ze dne 05.06.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701289 o nájmu pozemku ze dne 05.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
195/210, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX 
XXX XX, a to dohodou k 31.12.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/210, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0073/12 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2920 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Čečotka) 
  
Usnesení číslo: 1972/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. st. 2920, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
   starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0074/12 
Pronájem pozemku parc. č. 176/82 v k. ú. Vítkovice (p. Buček) 
  
Usnesení číslo: 1973/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 176/82, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
   starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0086/12 
Uzavření dodatků k NS pozemky pod garážemi k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1974/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702174 ze dne 28.07.2004, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510702174 o nájmu pozemku ze dne 24.10.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
st. 5161, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, s nájemcem pí XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného 
pozemku na 855,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 
1. 2. 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701685 ze dne 28.03.2002, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701685 o nájmu pozemku ze dne 27.06.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
st. 4282, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, s nájemcem p. XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0114/12 
Stanovisko k nemovitostem v k.ú.Zábřeh-VŽ (Syllabova 19) 
  
Usnesení číslo: 1975/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  „Žádost o stanovisko“ statutárního města Ostravy, magistrátu města Ostravy, ze dne 

07.11.2012; 
  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje nebo změně doby výpůjčky nemovitostí: 

- budovy č. p. 1278 – občanská vybavenost – na pozemku parc. č. st. 537, zastavěná plocha a 
nádvoří, 
- pozemku parc. č. st. 537, zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na adrese Syllabova 19, Ostrava-
Vítkovice,  
jenž jsou ve výlučném vlastnictví statutárního města Ostravy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly odpovědět statutárnímu městu Ostrava dle bodu 2. 

tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0109/12 
Záměr pronájmu částí pozemků a pozemků v k. ú. Vítkovice(p.Bártek) 
  
Usnesení číslo: 1976/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 

 
  o záměru pronajmout: 

- část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,70 m2,k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 
- část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 322,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, oddělenou geometrickým plánem č. 1688-180/2009 a 
nově označenou jako pozemek parc. č. 233/99, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3,00 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, oddělenou geometrickým plánem č. 
1688-180/2009 a nově označenou jako pozemek parc. č. 233/98, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 27,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v geometrickém plánu; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

OVVaK/RMOb/0050/12 
Organizační řád Úřadu městského obvodu Vítkovice ( Dodatek č. VI/2012 ) 
  
Usnesení číslo: 1977/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. VI/2012 Organizačního řádu ÚMOb Vítkovice dle předloženého návrhu s účinností 

od 1.1.2013. 
 

MaFK/RMOb/0108/12 
Souhlas s umístěním stavby – vstupního zádveří, k. ú. Vítkovice (p. Bártek) 
  
Usnesení číslo: 1978/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s umístěním stávající stavby: 

- vstupního zádveří k id. 1/4 budovy č. p. 553 na pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Rudná 9, Ostrava-Vítkovice, na části 
pozemku parc. č. 233/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle projektové dokumentace. 
Souhlas se vydává pro vlastníka nemovitosti – id. 1/4 budovy č. p. 553 na pozemku parc. č. 
233/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Rudná 9, Ostrava-
Vítkovice, – a investora pX XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 
- vstupní zádveří bude zaměřeno geodetem a zakresleno v geometrickém plánu na samostatném 
pozemku s přiděleným novým parcelním číslem, po předchozím projednání geodeta s odborem 
majetkovým a finanční kontroly. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů statní správy.   

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
OVVaK/RMOb/0052/12 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě na odvedení a čištění odpadní vody č. 130/06 
  
Usnesení číslo: 1979/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě na odvedení a čištění odpadní vody č. 130/06 MOb Vítkovice 

se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., Ostrava Vítkovice, Výstavní 1144/103, 706 02, 
IČ: 27804721, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 52291 dne 1.7.2007, dle předloženého návrhu s platností a účinností od 1.1.2013; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru vnitřních věcí 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 5 ke Smlouvě na odvedení a čištění odpadní 

vody č. 130/06 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 

OVVaK/RMOb/0053/12 
Dohoda o ceně pro odběratele tepelné energie na primární části soustavy 
  
Usnesení číslo: 1980/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dohodu o ceně pro odběratele tepelné energie na primární části soustavy MOb 

Vítkovice se společností ČEZ Teplárenská ,a.s., se sídlem Bezručova 2212/30, Říčany, 25 101, 
IČ: 27309941, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, číslo vložky 1723, dle předloženého návrhu s platností od 1.1.2013; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru vnitřních věcí 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohodě o ceně pro odběratele tepelné energie na primární 

části soustavy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 

KSDaB/RMOb/0073/12 
Jeřábek Aleš, Štramberská 29A - žádost o uzavření nové nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1981/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 1) rozhodla 
        nevyhovět žádosti pana Aleše Jeřábka, nájemce bytu č. 5, vel. 1+1, v domě na ulice           
       Štramberská 29 A v Ostravě-Vítkovicích o uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem bytu 
       a novou nájemní smlouvu neuzavírat. 
       Ponechat u Okresního soudu v Ostravě návrh na vyklizení bytu podaný dne 15. 11. 2012. 
 
       Vyřizuje:          Ing. Petr Neuman, 
                                Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0070/12 
Cenové změny za odvedení a čištění odpadní vody pro bytové domy v Ostravě-
Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 1982/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č.5 ke smlouvě na odvedení a čištění odpadní vody č.339/06 s dodavatelem 

společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, 706 02  Ostrava-
Vítkovice, IČ 27804721, DIČ CZ27804721 pro bytový dům Ruská 27 v Ostravě-Vítkovicích; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle předloženého návrhu. 

 
KSDaB/RMOb/0071/12 
Návrh na podepsání dohod o ceně za dodávku tepelné energie pro bytové domy 
Štramberská 2-18 a Ruská 36, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1983/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o podpisu dohod o ceně se společnosti ČEZ Teplárenská, a.s. se sídlem Bezručova 2212/30, 

Říčany, IČ: 27309941, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 1723,  jako přílohu k dosud uzavřeným smlouvám o dodávce tepelné 
energie č. 69935492 2 pro bytové domy Štramberská 2-18 (dodávka ÚT),  č. 69935491 2 pro 
bytový dům Ruská 36 (dodávka TUV),   č. 69935490 2 pro bytový dům Ruská 36 (dodávka 
ÚT) 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o ceně dle tohoto usnení. 

 
KSDaB/RMOb/0072/12 
Cenové změny za dodávku a odběr provozní vody pro veřejné pohřebiště, Závodní 78, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1984/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě na dodávku a odběr provozní vody č. 131/06 s dodavatelem 

společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, 706 02  Ostrava-
Vítkovice, IČ: 27804721, DIČ: CZ27804721 pro veřejné pohřebiště na ul. Závodní 78, 
Ostrava-Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
KSDaB/RMOb/0076/12 
Návrh na pronájem obecních bytů 
  
Usnesení číslo: 1985/RMOb-Vit/1014/69 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou v trvání od 1.1.2013 do 31.12.2013 s organizační 

jednotkou sociálního bydlení CENTROM, se sídlem Sirotčí 765/45a, 703 00  Ostrava-



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

Vítkovice, zastoupené předsedou řídícího výboru paní Mgr. Ivanou Nesétovou, DIČ: 
CZ22765671, nájemné od 01. 01. 2013 do 31. 01. 2013 ve výši 100,-Kč/byt  a od 01. 02. 2013 
do 31. 12. 2013 v domě Tavičská 34, byt č. 1, 50,- Kč/m2/měsíc, v domě Sirotčí 43, byt č. 10, 
nájemné 45,- Kč/m2/měsíc; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 

 


